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حدود 4700 مهاجر از کشورهاى آمریکاى مرکزى با 
هدف سفر به آمریکا به مکزیک هجوم آورده اند. تلاش 
عده اى از مهاجران براى ورود به خاك آمریکا واکنش تند 
مقامات آمریکا را در پى داشته است. مهاجران که در شهر 
مرزى تیخونا در مکزیک به سر مى برند، بر آن بودند تا با 
بالا رفتن از دیوارهاى حلبى واقع در شمال مکزیک، خود 
را به خاك آمریکا برسانند. نیروهاى انتظامى آمریکا با 
پرتاب گاز اشک آور نسبت به این اقدام مهاجران که عمدتا 
از هندوراس مى آیند، از خود واکنش نشان داده اند. بر 
اساس اخبار منتشرشده، حدود 50 نفر از مهاجران موفق 
به بالارفتن از دیوار حلبى در پست کنترل مرزى تیخونا 
شده بودند. براساس گزارشى که از سوى روزنامه «میلنیو» 
منتشر شده، پلیس آمریکا براى کنترل مرزهاى خود 
بالگرد به منطقه اعزام و به سوى مهاجران گاز اشک آور 
شلیک کرده است. افزون بر آن گفته مى شود که مقامات 
آمریکا براى مدتى حتى بخشى از مرزهاى مشترك خود 
با مکزیک را مسدود کرده اند. دونالد ترامپ در یک پست 
توییترى، از مهاجرانى که تلاش کرده بودند خود را به 
خاك آمریکا برسانند، به عنوان «افرادى بشدت خطرناك» 
یاد کرده است. این درحالى است که تعدادى زن و کودك 
نیز در بین این مهاجران وجود داشته اند. موضوع از 
تظاهرات مسالمت آمیزى شروع شد که مهاجران روز 4 

آذر (25نوامبر) در شهر تیخونا برپا کرده بودند. در حاشیه 
این تظاهرات، حدود 500 مهاجر یک باره تصمیم به عبور 
از کنترل مرزى و ورود به خاك آمریکا مى گیرند. عده اى 
حتى از دیوارهاى حائل مرزى بین دو کشور بالا مى روند. 
بر اساس گزارش هاى ارسال شده، درگیرى پلیس 
مکزیک با مهاجران تلفات جانى به همراه نداشته است. 
پلیس مکزیک اقدام این عده از مهاجران را به زیان آنها 

دانسته است.
 مقامات دولت مکزیک اعلام کرده اند که چنین 
اقداماتى نتیجه اى به همراه ندارد و تنها مى تواند بر 
مذاکرات بین آمریکا و مکزیک بر سر سرنوشت این 
مهاجران تاثیراتى منفى بگذارد. باید یادآور شد که 
براساس خبرى که روزنامه «واشنگتن پست» منتشر کرده 
است، دولت آمریکا و دولت جدید مکزیک بر سر انتقال 
قانونى مهاجران به توافق رسیده اند. براساس این توافق 
قرار است پرونده مهاجرت این افراد به سرعت در آمریکا 
بررسى شود، اما این مهاجران  باید تا روشن شدن نتیجه 
بررسى پرونده خود در خاك مکزیک بمانند. در این 
بین گفته شده است که مکزیک اقدام به اخراج تعدادى 
از مهاجران کرده است. شمارى از شهروندان کشورهاى 
هندوراس، گواتمالا و السالوادور به علت فقر و گرسنگى با 

هدف مهاجرت به آمریکا به مکزیک پناه برده اند.

ترامپ مهاجران را افرادى بشدت خطرناك دانست
شلیک گاز اشک آور توسط نظامیان آمریکایى به پناهجویان در مرز مکزیک که

 این
و  

روزنامه شيکاگو تريبيون از افزايش احتمال ابتلا 
آتش نشانان آمريکايی به سرطان ريه خبر داده است.  
سال پرکار آتش نشان های آمريکايی در مبارزه با 
آتش سوزی های متعدد در سراسر آمريکا موجب شده تا 
ميزان استنشاق گازهای سمی ناشی از آتش سوزی در 

آتش نشان ها بيشتر شود. 

روزنامه دالاش مورنينگ تايمز از وقوع آشوب  در 
مرزهای آمريکا خبر داده است. اين روزنامه نوشته 
نظاميان آمريکايی که ترامپ آنها را به مرز اعزام کرده 
است، به روی مهاجران و پناهجويان آتش  گشوده اند. 
ترامپ پيشتر اعلام کرده بود در صورت لزوم به نيروهای 

نظامی دستور آتش داده است. 

روزنامه گاردين ضمن اعلام خبر توافق انگليس با 
اتحاديه اروپا بر سر خروج انگليس از اين اتحاديه از 
کار سخت ترزا می،  نخست وزير انگليس برای اقناع 
نمايندگان پارلمان درخصوص طرح خروج خبر داده 
است. طبق قانون پارلمان انگليس بايد طرح پيشنهادی 

ترزا   می   را تصويب کند. 

ک
وس

 کی

«پدر داريو اسکوبار»، يک راهب عزلت نشين ٨٣ ساله 
کلمبيايی است که حالا به يکی از جاذبه های گردشگری 
تبديل شده است. او از ١٧ سال پيش در کوهستانی 
در دره قاديشای لبنان، درون يک کليسای قديمی 

سنگ تراش سکونت دارد.
در يکی از روزهای ميانی و گرم سپتامبر، سه کوهنورد 
از بيروت به اميد ديدن پدر اسکوبار به اين جا آمدند. در 
ابتدا آنها از ديدن پدر نااميد شدند، اما ٢٠ دقيقه بعد 
او از اتاقک خود بيرون آمد و با مهمانانش با تلفيقی از 

زبان های انگليسی، عربی و فرانسوی صحبت کرد.
پدر اسکوبار با خنده و اشاره به تتوی گل رز و چهره 
يک زن روی بازوی يکی از جوانان که به نظر بدنساز بود، 
گفت: «آنها زيبا هستند، اما ممنوعند.» او سپس پرسيد: 
«اين تصوير مادرت است؟» جوان با سر تاييد کرد و پدر 
ادامه داد: «پس چرا با اين که مادرت زيباست، اما تو 

زشتی؟!»
پدر داريو اسکوبار ٢٧ سال پيش به لبنان آمد. او از يک 
کشيش لبنانی در ميامی درباره زيبايی های دره قاديشا و 

تاريخ اين منطقه برای عزلت نشينی شنيده بود. 
او می گويد: «من به اين دليل تصميم گرفتم به اين جا 

بيايم که فقط در لبنان، تارکان دنيا هنوز حضور دارند.»
در دره قاديشا يا دره مقدس در منطقه سيرياک، 
صومعه های پراکنده ای وجود دارد. اين منطقه در گذشته 
مکانی برای مسيحيان بوده که به دنبال عزلت نشينی و 
امنيت بوده اند و از ترس جان شان از حملات عثمانی ها به 

اين جا فرار می کردند و مخفی می شدند.
انيس چايا، باستان شناس و استاد دانشگاه لبنان که 
تلاش زيادی کرد تا در  سال ١٩٩٨ اين منطقه باستانی 
در فهرست يونسکو قرار بگيرد، می گويد: «از آن جا 
که دسترسی به اين دره دشوار و از مراکز سياسی دور 
افتاده است، برای بسياری از مردمی که دنبال دوری از 
دردسرهای روزمره زندگی هستند، بسيار جذاب است.»

پدر اسکوبار پس از ورود به لبنان ١٠ سال صبر کرد تا 

بتواند متصدی صومعه سنت آنتونی قزوايا شود و زندگی 
تارک دنيايی خود را در «سيده  هاوقا» يا صومعه «بانوی 

 هاوقا ما» آغاز کند.
اين صومعه صخره ای در اواخر قرن ١٣ پس از حمله 
سپاه مملوک به دره قاديشا ساخته شد. روستاييان به 
غارهای داخل اين صخره ها فرار می کردند؛ جايی که 
اکنون در نزديکی اين صومعه قرار دارد. چايا می گويد در 
آن زمان مردی به نام «ابن صبحا» به مهاجمان پيشنهاد 
داد از اين منطقه با کمک منبع آبی که در نزديکی آن 
است، جريان سيلی را به سمت روستاييان بفرستند و 

روستاييان محاصره شده را بيرون بکشند.
سال ها بعد ابن صبحا از کاری که کرد، دچار عذاب 
وجدان شد و تصميم گرفت برای خلاص کردن روح خود 
از عذاب، هزينه ساخت يک کليسا را که اکنون به نام 

سيده  هاوقا شناخته می شود، بدهد.
صومعه اسکوبار شامل يک اتاق کار است که پدر 
اسکوبار در آن جا، ابزارهای دستی، ميز و سبدی پر از 
روغن مقدس دارد و به مهمانان می دهد. در پايين اين 
اتاق کار، او يک تختخواب تارک دنيايی دارد. اين تخت از 
يک لايه نازک چوبی و يک تکه سنگ که به عنوان بالش 

استفاده می شود، تشکيل شده است.
پدر اسکوبار می گويد: «فعاليت روزانه او عبارت است 
از ١٤ساعت عبادت، سه ساعت کار، دو ساعت مطالعه و 
پنج ساعت خواب.» او همچنين می گويد: «رژيم غذايی 
گياهخواری دارد.» پدر اسکوبار می گويد: «من فقط 
محصولات باغ خودم را می خورم که سيب زمينی و لوبيا 
و چنين چيزهايی دارد.» البته گاهی هم گروهی از زنان 
از روستای مجاور به اين جا می آيند و برای او خواربار و 

چيپس سيب زمينی می آورند.
بسياری از مردم برای تدهين فرزندان تازه 
متولد شده شان يا ازدواج شان به اين جا می آيند. برخی 
هم از روی کنجکاوی برای ديدن اين مرد گوشه نشين 

کوهپيمايی می کنند.

صومعه صخره اى با یک اتاق کار و یک تختخواب

عزلت نشینى 17 ساله زاهد خلوت نشین
 راهب کلمبیایى از 17 سال پیش در یک کوه مقدس در لبنان زندگى مى کند

«المو»
به کمک کودکان پناهجو مى رود

عروسک های سريال تلويزيونی 
آمريکايی کودکان با نام «خيابان 
سسمی» سال های زيادی کودکان را 
در سراسر جهان سرگرم می کردند. 
اکنون اين عروسک ها به اردوگاه های 
پناهندگان راه می يابند و کودکان را به 

آموزش تشويق می کنند.
سسمی استريت يا خيابان سسمی 
مجموعه تلويزيونی آمريکايی 
برای کودکان و دارای محتوای 
از  با استفاده  و  آموزشی است 
انيميشن، فيلم های کوتاه، طنز و 
اشاره های فرهنگی به کودکان برای 

يادگيری کمک می کند.
سريال «خيابان سسمی» که 
نخستين بار در ۱۰ نوامبر ۱۹۶۹ پخش 
شد، نزديک به نيم قرن است که هنوز 
از برخی شبکه های تلويزيونی پخش 
می شود و تاکنون بينندگان بسياری را 
به خود جلب کرده  است. اين سريال که 
برای کودکان کودکستانی تهيه شده 
با شوخی های فراوان الفبا، شمارش و 

حساب را به کودکان ياد می دهد.
 سريال «خيابان سسمی» اکنون بايد 
به ياری کودکان پناهجو در سوريه، 
اردن، عراق و لبنان بيايد، زيرا در اين 
مناطق جنگ زده امکان دستيابی 

کودکان به آموزش بسيار دشوار است.
به اين ترتيب، المو، يکی از 
سريال  شخصيت های  محبوب ترين 
که  «خيابان سسمی»  تلويزيونی 
گفته می شود شخصيت عروسکی 
جناب خان در برنامه خندوانه ايران 
نيز شباهت بسيار زيادی به او دارد، به 
اردوگاه های پناهندگان در اردن راه 
می يابد و با کارهای زيبا و خنده دار به 
کودکان می آموزد که هر فردی دارای 
است.  توانايی های خاص خويش 
قرار بر آن است که حدود ۹ ميليون 
کودک پناهجو بتوانند به اين برنامه ها 

دسترسی پيدا کنند.

چهره

مجتهد، فعال افشاگر 
سعودى در فضاى مجازى 

در گفت وگو با «الخلیج 
آنلاین» از احتمال کودتاى 
شاهزاده هاى سعودى علیه 
محمدبن سلمان خبر داد. 

مجتهد در ادامه افشاگرى 
خود علیه ولیعهد سعودى 

اعلام کرد: «بن  سلمان 
دستور داده اقدامات امنیتى 

استثنایى اتخاذ شود و از گارد 
پادشاهى خواسته است که از 
مناطق شرقى و غربى کشور 

به ریاض حرکت کنند تا 
مانع از وقوع کودتا شوند.» 
مجتهد گفت که بن سلمان 

بعد از ترك عربستان با خبر 
شده است که در بین خاندان 
سعودى اقداماتى براى کودتا 
علیه او در حال شکل گیرى 
است. این فعال سعودى در 

توییتر نوشت: «اگر شاهزاده 
احمد (برادر پادشاه سعودى) 
تصمیم به اعلام عزل سلمان 

بگیرد، 95 درصد خاندان 
پادشاهى با او بیعت خواهند 

کرد.» 

یک پایگاه اینترنتى در 
گزارشى نوشت: دونالد 
ترامپ در صحبت هایى 

که قبلا با حیدر العبادى، 
نخست وزیر سابق عراق 

داشته، دو بار به او این 
موضوع را که عراق باید 

با نفتش هزینه هاى جنگ 
آمریکا را در این کشور 

پرداخت کند، مطرح کرده 
است. پایگاه آکسیوس 

در گزارشى نوشته است: 
دونالد ترامپ ظاهرا از این  
ایده دست برداشته است. 

با این حال تاکنون فاش 
نشده بود که ترامپ دو بار 
نزد نخست وزیر عراق این 
ایده را مطرح کرده و  در 

 عین  حال فاش شده که در 
فرصت جداگانه در اتاق 
وضعیت کاخ سفید با تیم 

امنیت ملى خو د این ایده را 
مطرح کرده است.

احتمال کودتا
علیه ولیعهد عربستان

ترامپ از العبادى نفت 
عراق را طلب کرده بود
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گاه
ن جنگل زدایى در منطقه برزیلى آمازون به بالاترین حد خود در 10 سال اخیر رسیده است. تمام درختان 

منطقه اى  به وسعت یک میلیون زمین فوتبال قطع شده اند. سازمان زیست محیطى صلح سبز بیشترین 
تقصیر را متوجه سیاستمداران برزیل مى داند. دولت برزیل با انتشار گزارشى تأیید کرده که از ماه اوت  سال 
2017 تا ژوئیه  سال جارى میلادى (2018) درمجموع درختان منطقه اى به مساحت هفت هزار و 900 

کیلومترمربع در آمازون قطع شده اند.

افزایش بى سابقه 
جنگل زدایى

در آمازون

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسى که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامى  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتى اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.


